Проект

внесен мэром

города Йошкар-Олы

_______________О.П.Войнов

Р Е Ш Е Н И Е

 Собрания депутатов

городского округа «Город Йошкар-Ола»

пятого созыва

     XXI (внеочередная)  сессия                                                      от  14.10.2011
О замене части дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности дополнительным нормативом

отчислений от налога на доходы физических лиц

в бюджет городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2012 год

Собрание депутатов  городского округа «Город Йошкар-Ола»
РЕШИЛО:

1.  В соответствии с пунктом 4.1 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации согласиться с частичной заменой дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности городского округа «Город     Йошкар-Ола» дополнительным нормативом отчислений в бюджет городского округа «Город Йошкар-Ола» от налога на доходы физических лиц на 2012 год.

2.   Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.
          3.   Настоящее решение опубликовать в газете «Йошкар-Ола».

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету (Митьшев С.В.).
             Глава
    городского округа

«Город Йошкар-Ола»                                                                       Л.Гаранин

	«Йошкар-Ола»

Оласе округ администрацийын

ФИНАНС УПРАВЛЕНИЙЖЕ
	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

администрации городского округа

«Город  Йошкар-Ола»

424000, г. Йошкар-Ола, Ленинский проспект, 27, тел. 45-04-64

06.10.2011 г.   № 524                                                            Собрание депутатов
                                                               городского округа «Город Йошкар-Ола»

Пояснительная записка

по проекту решения Собрания депутатов городского округа «Город

Йошкар-Ола» «О замене части дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности дополнительным нормативом

отчислений от налога на доходы физических лиц

в бюджет городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2012 год»

  Финансовое управление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» представляет  заключение по проекту решения Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» «О замене части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности дополнительным нормативом

отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2012 год».

            Согласно пункту 4.1 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» принимает решение о согласии или несогласии на замену части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности городского округа «Город Йошкар-Ола» дополнительным нормативом отчислений  в бюджет городского округа «Город Йошкар-Ола» от налога на доходы физических лиц.

            Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджету городского округа «Город Йошкар-Ола» в течение трех истекших финансовых лет не предоставлялась.  В бюджете на 2011-2013 годы она спрогнозирована в суммах, соответственно, 11491,3 тыс.рублей, 9767,6 тыс.рублей и 9193,0 тыс.рублей. Исполнение по данному доходному источнику на 01.10.11 года составило лишь 5000,0 тыс.рублей
  или 43,5 %. Учитывая прогнозируемый рост на 2012 год  доходов, согласуемых с Министерством финансов Республики Марий Эл и применяемых для расчета налогового потенциала с целью определения финансовой помощи бюджету городского округа,  предоставление бюджету городского округа «Город Йошкар-Ола» дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2012-2014 годы маловероятно.

              Однако, учитывая  норму пункта 4.1. статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  финансовое управление  подготовило  соответствующий проект решения.

Начальник

финансового управления                                                             В.В.Васильев